
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

72
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21727 Anuncio del Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano por el que se convoca
licitación publica del servicio de asistencia técnica para la redacción de
proyecto  y  dirección  de  obra  de  un  equipamiento  deportivo  en
Betarragane.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
2) Domicilio: Herriko plaza, s/n.
3) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano 48340.
4) Teléfono: 946300002
5) Telefax: 946300165
6) Correo electrónico: kontratazioa@amorebieta.eus.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.amorebieta-

etxano.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: El de la fecha

límite de recepción de ofertas.
d) Número de expediente: 17-657.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contratación  del  servicio  de  la  asistencia  técnica  para  la

redacción de proyecto y dirección de obra de un equipamiento deportivo en
Betarragane.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Término municipal de Amorebieta-Etxano.
2) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano 48340.

e) Plazo de ejecución/entrega: Ocho meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71200000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Multiplicidad de criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: 261.812,18 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 261.812,18 euros. Importe total: 316.800,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación excluido el
Impuesto sobre el Valor Añadido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver los

pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

72
7

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta los 14:30 horas del cuadragésimo día
natural, contado desde la fecha de envío del anuncio del contrato al Boletín
Oficial de la Unión Europea. Si el último día de presentación de ofertas fuera
sábado  o  inhábil,  se  prorrogará  hasta  el  lunes  o  el  día  hábil  siguiente
respectivamente.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
2) Domicilio: Herriko plaza, s/n.
3) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano 48340.
4) Dirección electrónica: www.amorebieta-etxano.eus.

10. Gastos de publicidad: Ver los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27/03/2017.

Amorebieta-Etxano,  27 de marzo de 2017.-  El  Alcalde-Presidente,  Andoni
Agirrebeitia Abendibar.

ID: A170023722-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-05T18:20:01+0200




